Ibirataia - estado da Bahia, em conformidade com a orientação técnica n° 07, da Rede de Controle da Gestão 

Pública da Bahia. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o 

dia 31/12/2024 e o valor global será R$ 8.183,30 (oito mil, cento e oitenta e três reais e trinta 

centavos). VALOR ADITIVADO: R$ 8.183,30 (oito mil, cento e oitenta e três reais e trinta centavos) 

Item Descrição 

Quant. 
KM 

Rodados 

P/ DIA 

Valor 
Referência 

POR KM 

Valor 
Referência 

p/dia  

Valor Referência 
dos 38 dias letivos 

no período 

15 

Região Aricangar 1 - Roteiro: saindo da 

fazenda de Flora passando na fazenda de

[...]

serviços de transporte escolar, dos alunos matriculados na rede de ensino público do município de Ibirataia - 

estado da Bahia, em conformidade com a orientação técnica n° 07, da Rede de Controle da Gestão Pública da 

Bahia. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o dia 31/12/2024 

e o valor global será de R$ 13.331,92 (treze mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois 

centavos). VALOR ADITIVADO: R$ 13.331,92 (treze mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois 

centavos). 

Item Descrição 

Quant. 
KM 

Rodad
os P/ 
DIA 

Valor 

Referên
cia POR 

KM 

Valor 
Referênci
a p/dia 

Valor 
Referência 
dos 38 dias 
letivos no 
período 

16 

Região Aricangar 2 - Roteiro: saindo da Fazenda Rio do

[...]

serviços de transporte escolar, dos alunos matriculados na rede de ensino público do município de Ibirataia - estado 

da Bahia, em conformidade com a orientação técnica n° 07, da Rede de Controle da Gestão Pública da Bahia. Deste 

modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o dia 31/12/2024 e o valor 

global será de R$ 12.802,20 (Doze mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos). 

VALOR ADITIVADO: R$ 12.802,20 (Doze mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos) 

Item Descrição 

Quant. 
KM 

Rodados 
P/ DIA 

Valor 
Referência 

POR KM 

Valor 
Referênci
a p/dia 

Valor 

Referência 
dos 38 dias 
letivos no 
período 

09 

Região da Serrinha - Roteiro: saindo da 
fazenda de Nelson Junior, indo para a

[...]

prestação de serviços de transporte escolar, menor preço por item, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no Município de Ibirataia - Bahia. Deste modo, o mesmo será 

aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o dia 31/12/2024 e o valor global será de R$ 

6.328,14 (seis mil, trezentos e vinte e oito reais e quatorze centavos). 

VALOR ADITIVADO: R$ 6.328,14 (seis mil, trezentos e vinte e oito reais e quatorze centavos).                              

Item 

Descrição 

Quant. 
KM 

Rodados 
P/ DIA 

Valor 

Referência 
POR KM 

Valor 

Referência 
p/dia 

Valor 
Referência 

dos 38 dias 
letivos no 
período 

24 

Região Aricangar 3 - Roteiro:

[...]

Ibirataia - estado da Bahia, em conformidade com a orientação técnica n° 07, da Rede de Controle da Gestão 

Pública da Bahia. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o 

dia 31/12/2024 e o valor global será de R$ 11.978,36 (onze mil, novecentos e setenta e oito reais e 

trinta e seis centavos). VALOR ADITIVADO R$ 11.978,36 (onze mil, novecentos e setenta e oito 

reais e trinta e seis centavos). 

Item Descrição 

Quant. 
KM 

Rodados 
P/ DIA 

Valor 
Referência 

POR KM 

Valor 
Referência 

POR KM 

Valor 
Referência dos 
38 dias letivos 

no período 

23 

Região dos Prazeres 1— Roteiro: saindo da 
fazenda de Gibí, passando na fazenda de